
 
 
 
 

ZA4413 
 
 

Eurobarometer 64.1 
 

Country Specific Questionnaire 
Czech Republic 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)
Číslo rozhovoru

EB63.4 D

Číslo výzkumu (klient)

EB63.4 C

Kód země

EB63.4 B

Číslo průzkumu (AISA)

EB63.4 A

EB0641CZXTRA 1/52 9/09/05



Q1

(117-143)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.4 Q1

Slovinsko
Jiná země (VYPI�TE)...

Polsko
Slovensko

Litva
Malta

Maďarsko
Loty�sko

Česká republika
Estonsko

Finsko
Kypr (ji�ní část)

Rakousko
�védsko

Portugalsko
Velká Británie

Lucembursko
Nizozemsko

Irsko
Itálie

�panělsko
Francie

Německo
Řecko

Belgie
Dánsko

Jaké jste státní příslu�nosti? Prosím uveďte název státu nebo států, jejich� jste občanem.

Více mo�ných odpovědí

EB0641CZXTRA 2/52 9/09/05



D15a

D15b

(144-145) (146-147)

19

EB63.4 D15a D15b

NIKDY NEVYKONÁVAL(A) �ÁDNOU PLACENOU PRÁCI 19

18Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, slu�ebnictvo 18

16
Kvalifikovaný dělník 17 17
Kontrolor 16

14

Zaměstnanec, ne stacionární, ve slu�bách (nemocnice, 
restaurace, policie, hasiči)

15 15

Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní 
zástupce, řidič ..)

14

12

Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom 
místě)

13 13

Střední management, jiní mana�eři (vedoucí oddělení, 
učitel, technik)

12

10

Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, 
ředitelé obecně, jiní ředitelé)

11 11

Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, 
účetní, architekt)

10

9
ZAMĚSTNANEC
Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9

7
Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně 
výdělečně činná osoba

8 8
Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, �) 7

5
Rybář 6 6
Zemědělec 5

4
SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ(Á)
V penzi nebo neschopný(á) práce kvůli nemoci 4

2
Nezaměstnaný(á) nebo přechodně nepracující 3 3

1 1

Student 2

NE-AKTIVNÍ
Stará se o bě�né nákupy a domácnost nebo nemá �ádné 
zaměstnání, nepracuje

D15b
SOUČASNÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ
POSLEDNÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ

D15a

Jaké je Va�e současné zaměstnání?

Vykonával jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Va�e poslední povolání?

POKUD JINÁ ZEMĚ NEBO NEVÍ, UKONČETE ROZHOVOR.

Otázku D15B dotazujte pouze pokud respondent nevykonává �ádnou placenou práci - 
odpověď 1,2,3 nebo 4 v otázce D15A!

EB0641CZXTRA 3/52 9/09/05



QA1

(148-162)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,

QA2

(163)
1

(164)

2

(165)
3

(166)

4 4 5

EB64.1 NEW

Pro lidi je dobré, kdy� 
jednou za několik let změní 
zaměstnaní

1 2 3

4 5V České republice je slo�ité 
nalézt dobrou práci

1 2 3

4 5Pro udr�ení zaměstnání je 
nezbytné učit se nové 
dovednosti.

1 2 3

4 5Dnes ji� neexistuje něco 
jako práce na celý �ivot

1 2 3

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte. Rozhodně 
souhlasím

Spí�e 
souhlasím

Spí�e 
nesouhlasí

m

Pro ka�dý z výroků, které Vám nyní nabídnu, mi prosím řekněte, zda s ním rozhodně 
souhlasíte, spí�e souhlasíte, spí�e nesouhlasíte nebo rozhodně nesouhlasíte.

Jedna odpověď v ka�dém řádku.

EB64.1 NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Kultura a národní identita
�ádná z těchto mo�ností [NENABÍZEJTE]

Bezpečnost ve společnosti a kriminalita
�ivotní prostřední a občanská vybaveností

Bydlení
Doprava

Rodina a domácnost
Společenský �ivot

Finanční situace
Znalosti, vzdělání

Zaměstnání a pracovní podmínky
Zábava a volný čas

Předlo�te kartu QA1. Nabídněte. Maximálně 3 mo�né odpovědi. Rotujte.

Zdraví a zdravotní péče

Nabídnu Vám nyní několik �ivotních domén  - oblastní na�eho �ivota. Které z nich jsou pro 
Vás osobně v �ivotě nejdůle�itěj�í?

EB0641CZXTRA 4/52 9/09/05



QA3

(167)
1
2
3
4
5
6
7

QA4

(168-171)

QA5

(172-173)

EB64.1 NEW

Pokud je�tě �ije v domácnosti s rodiči, zapi�te "98". Pokud neví, nepamatuje si, zapi�te "99".

Věk

Kolik Vám bylo let, kdy� jste se poprvé odstěhoval(a) od svých rodičů nebo z místa, kde jste 
vyrůstal(a)?

Rok

EB64.1 NEW

A mů�ete mi říci, ve kterém roce jste se do Va�eho současného bydli�tě přestěhoval(a)?

Pokud neví, zapi�te "9999".

EB64.1 NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

si pronajímáte od pronajimatele za tr�ní nájemné
�ádná z těchto mo�ností [NENABÍZEJTE]

je v osobním vlastnictví a je splácen hypotékou
je s regulovaným nájemným 

Nabídněte. Pouze jedna mo�ná odpověď. Pokud se respondent dlouhodobě zdr�uje na více 
místech, zeptejte se ho, kde tráví nejvíce času.

je v dru�stevním nebo osobním vlastnictví a není splácen hypotékou

Pokud se bavíme o Va�em současném bydli�ti, je to byt/dům, který�

EB0641CZXTRA 5/52 9/09/05



QA6

(174)
1
2
3
4
5
6

QA7

(175-181)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

Do jiné země mimo region současné EU
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

Do jiného kraje v rámci ČR
Do jiné země v rámci současné EU

V rámci toho samého města/obce/vesnice
Do jiného města/obce/vesnice ve stejném kraji

A kam jste se od té doby stěhoval(a)?

Předlo�te kartu QA7 se zeměmi Evropské unie (EU). Více mo�ných odpovědí.

Pokud se přestěhoval alespoň jednou poté, co opustil domácnost svých rodičů, volte z 
odpovědí 2-5 v otázce QA6.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

5-9 krát
10 a více krát

Jednou
2-4 krát

Předlo�te kartu QA6. Nabídněte. Jedna mo�ná odpověď.

Ani jednou

Kolikrát jste se od té doby přestěhoval(a)?

Dotazujte QA6 pokud se odstěhoval(a) z domácnosti rodičů.

EB0641CZXTRA 6/52 9/09/05



QA8

(182-197)

1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

14,
15,
16,

EB64.1 NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Jiné důvody
Osobní důvody

Mít lep�í sousedy
Mít levněj�í bydlení

Mít vlastní bydlení, bez nutnosti platit nájem
Mít lep�í bydlení

Odchod do důchodu
Důvody spojené s ubytováním

Propu�tění nebo hledání nové práce
Být blí�e práci, snadněji dojí�dět

Pracovní důvody
Nové zaměstnání nebo pracovní přelo�ení

Stěhování se za partnerem
Lep�í podmínky pro děti nebo jiné rodinné příslu�níky (např. �koly, atd.)

Osamostatnění se
Zalo�ení rodiny/roz�íření rodiny

Rodinné důvody
Změna partnera, rodinného stavu (společné sou�ití/rozchod/rozvod)

Jaké byly hlavní důvody při Va�em posledním stěhování v rámci stejného 
města/obce/vesnice/kraje? 

Předlo�te kartu QA8. Nabídněte. Maximálně 3 mo�né odpovědi.

Dotazujte QA8 pokud odpověděl(a) QA7=1 nebo 2.

EB0641CZXTRA 7/52 9/09/05



QA9

(198-213)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QA10

(214-229)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

EB64.1 NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Zábava a volný čas
Nezhor�ilo se nic

Zdravotní slu�by
Bezpečnost ve společnosti a kriminalita

Veřejná doprava
�koly

Pracovní podmínky
Čas potřebný k dojí�dění

Podmínky pro bydlení
�ivotní prostředí, občanská vybavenost

Va�e situace v zaměstnání nebo situace v zaměstnání Va�eho partnera
Příjem domácnosti

Podpora rodiny a přátel (např. pomoc s péčí o děti nebo staré lidi)
Kontakty s rodinou a přáteli

A které aspekty �ivota se po tomto stěhování  zhor�ily?

Předlo�te kartu QA10. Nabídněte. Maximálně 3 mo�né odpovědi.

EB64.1 NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Zábava a volný čas
Nezlep�ilo se nic

Zdravotní slu�by
Bezpečnost ve společnosti a kriminalita

Veřejná doprava
�koly

Pracovní podmínky
Čas potřebný k dojí�dění

Podmínky pro bydlení
�ivotní prostředí, občanská vybavenost

Va�e situace v zaměstnání nebo situace v zaměstnání Va�eho partnera
Příjem domácnosti

Podpora rodiny a přátel (např. pomoc s péčí o děti nebo staré lidi)
Kontakty s rodinou a přáteli

Které aspekty �ivota se ve Va�em městě/obci/vesnici/kraji, kam jste se přestěhoval(a), 
zlep�ily?

Předlo�te kartu QA9. Nabídněte. Maximálně 3 mo�né odpovědi.

EB0641CZXTRA 8/52 9/09/05



QA11

(230)
1
2
3
4

QA12

(231-246)

1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

14,
15,
16,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

Osobní důvody
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

Mít levněj�í bydlení
Jiné důvody

Mít lep�í bydlení
Mít lep�í sousedy

Důvody spojené s ubytováním
Mít vlastní bydlení, bez nutnosti platit nájem

Být blí�e práci, snadněji dojí�dět
Odchod do důchodu

Nové zaměstnání nebo pracovní přelo�ení
Propu�tění z důvodu nadbytečnosti nebo hledání práce

Lep�í podmínky pro děti nebo jiné rodinné příslu�níky (např. �koly, atd.)
Pracovní důvody

Zalo�ení rodiny/roz�íření rodiny
Stěhování se za partnerem

Změna partnera, rodinného stavu (společné sou�ití/rozchod/rozvod)
Osamostatnění se

Opět předlo�te kartu QA8. Nabídněte. Maximálně 3 mo�né odpovědi.

Rodinné důvody

Jaké byly hlavní důvody při Va�em posledním stěhování do jiného kraje nebo jiné země EU? 

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

Mezi dvěma zeměmi současné EU
Ze země mimo současnou EU do země, která je nyní v EU

[NABÍDNĚTE � POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ]

Mezi dvěma kraji jedné země

Při Va�em posledním stěhování se jednalo o přesun�?

Dotazujte QA11 pokud odpověděl(a) QA7=3, 4 nebo 5.

EB0641CZXTRA 9/52 9/09/05



QA13

(247-262)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QA14

(263-278)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

Nezhor�ilo se nic
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

Bezpečnost ve společnosti a kriminalita
Zábava a volný čas

�koly
Zdravotní slu�by

Čas potřebný k dojí�dění
Veřejná doprava

�ivotní prostředí, občanská vybavenost
Pracovní podmínky

Příjem domácnosti
Podmínky pro bydlení

Kontakty s rodinou a přáteli
Va�e situace v zaměstnání nebo situace v zaměstnání Va�eho partnera

Opět předlo�te kartu QA10. Nabídněte. Maximálně 3 mo�né odpovědi.

Podpora rodiny a přátel (např. pomoc s péčí o děti nebo staré lidi)

A které aspekty �ivota se zhor�ily poté, co jste se přestěhoval/a do jiného kraje nebo jiné 
země EU?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

Nezlep�ilo se nic
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

Bezpečnost ve společnosti a kriminalita
Zábava a volný čas

�koly
Zdravotní slu�by

Čas potřebný k dojí�dění
Veřejná doprava

�ivotní prostředí, občanská vybavenost
Pracovní podmínky

Příjem domácnosti
Podmínky pro bydlení

Kontakty s rodinou a přáteli
Va�e situace v zaměstnání nebo situace v zaměstnání Va�eho partnera

Opět předlo�te kartu QA9. Nabídněte. Maximálně 3 mo�né odpovědi.

Podpora rodiny a přátel (např. pomoc s péčí o děti nebo staré lidi)

Které aspekty �ivota se ve Va�em jiném kraji nebo jiné zemi EU, kam jste se přestěhoval(a), 
zlep�ily?

EB0641CZXTRA 10/52 9/09/05



QA15

(279)
1
2
3
4
5
6
7
8

QA16

(280-284)
1,
2,
3,
4,
5,

QA17

(285-289)
1,
2,
3,
4,
5,

EB64.1 NEW

Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, do jiné země v současné EU
Ano, do jiné země mimo současnou EU

[NABÍDNĚTE � VÍCE MO�NÝCH ODPOVĚDÍ]

Ano, do jiného kraje ve stejné zemi

Uva�oval(a) byste o tom, �e byste se, a� budete v důchodu, přestěhoval/a do jiného kraje 
nebo jiné země?

EB64.1 NEW

Dotazujte QA17 pokud neodpověděl(a) D15a kód "4".

Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, studoval(a) jsem v zahraničí (V� nebo dal�í vzdělávání)
Ano, zúčastnil(a) jsem se vzdělávacího programu

[NABÍDNĚTE � VÍCE MO�NÝCH ODPOVĚDÍ]

Ano, chodil(a) jsem v zahraničí do �koly

Chodil(a) jste někdy do �koly, studoval(a) jste nebo jste se zúčastnil(a) vzdělávacího 
programu, který by trval více ne� 2 měsíce a probíhal v jiné zemi současné EU?

EB64.1 NEW

PRO V�ECHNY RESPONDENTY

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Z finančních důvodů
Nemám �ádný důvod [NENABÍZEJTE]

Z rodinných důvodů
Z osobních důvodů

Jsem spokojený(á) tam, kde nyní �iji
Z pracovních důvodů

Jaký je hlavní důvod toho, �e jste se poté ji� nepřestěhoval(a)?

Předlo�te kartu QA15. Nabídněte. Jedna mo�ná odpověď.

Pokud odpověděl(a) QA6=1.

EB0641CZXTRA 11/52 9/09/05



QA18

(290-296)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

QA19

(297-312)

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

EB64.1 NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

�ít v prostředí s lep�ím počasím, klimatem
�ádná z těchto mo�ností [NENABÍZEJTE]

Poznat nové lidi a přátele
Poznat nové prostředí a naučit se nové jazyky

Krat�í čas potřebný k dojí�dění do práce
Mít lep�í přístup k veřejné dopravě

Mít lep�í pracovní podmínky
Mít přístup k lep�ímu systému vzdělávání

Mít lep�í �ivotní prostředí
Mít lep�í zdravotní slu�by

Zvý�it příjem domácnosti
Mít lep�í podmínky pro bydlení

Moci se spolehnout na podporu rodiny a přátel (např. pomoc s péčí o děti 
nebo staré lidi)
Být blí�e rodině a přátelům

Nezávislé na tom, zda o stěhování uva�ujete nebo ne, co by Vás mohlo přimět přestěhovat se 
do jiné země?

Předlo�te kartu QA19. Nabídněte. Maximálně 3 mo�né odpovědi.

EB64.1 NEW

není pravděpodobné, �e bych se stěhoval(a)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

do jiné země v EU
do jiné země mimo EU

do jiného města/obce/vesnice ve stejném kraji
do jiného regionu ve stávající zemi

Předlo�te kartu QA18. Nabídněte. Maximálně 3 mo�né odpovědi.

v rámci stejného města/obce/vesnice

Je pravděpodobné, �e se v pří�tích 5-ti letech přestěhujete �?

PRO V�ECHNY RESPONDENTY

EB0641CZXTRA 12/52 9/09/05



QA20

(313-326)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

QA21

(327-339)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,
12,
13,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

�ádná z těchto mo�ností [NENABÍZEJTE]
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

Získání povolení k pobytu/práci
Zvykání si na jinou kulturu

Dostupnost zdravotní péče a sociálních výhod
Nalezení vhodného bydlení

Hledání zaměstnání pro Va�eho partnera
Převod Va�ich práv na vyplácení důchodu

Dostupnost péče o děti a mo�nost nav�těvovat �koly
Uznání vzdělání a profesní kvalifikace

Nedostatek jazykových znalostí
Hledání zaměstnání pro Vás osobně

Pokud byste se chtěl(a) přestěhovat do jiné země EU, jakému největ�ímu problému byste 
podle Vás musel(a) čelit?

Předlo�te kartu QA21. Nabídněte. Maximálně 3 mo�né odpovědi.

EB64.1 NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Musel(a) bych se naučit nový cizí jazyk
�ádná z těchto mo�ností [NENABÍZEJTE]

Jiný vzdělávací systém
Del�í čas potřebný na dojí�dění do práce nebo hor�í mo�nosti veřejné 
dopravy

Hor�í zdravotní slu�by
Hor�í pracovní podmínky

Hor�í podmínky pro bydlení
Hor�í �ivotní prostředí

Ztráta zaměstnání nebo zaměstnání partnera
Ni��í příjem domácnosti

Ztráta podpory rodiny a přátel (např. pomoc s péčí o děti nebo staré lidi)
Ztráta přímého kontaktu s rodinou a přáteli

A co by Vás naopak od přestěhování do jiné země odradilo?

Předlo�te kartu QA20. Nabídněte. Maximálně 3 mo�né odpovědi.

EB0641CZXTRA 13/52 9/09/05



QA22

(340) 1
(341) 2
(342) 3
(343) 4
(344) 5

QA23

(345)
1
2
3
4
5

QA24

(346-349)

EB64.1 NEW

Pokud nikdy nepracoval(a), zapi�te "9998", pokud si ji� nepamatuje, zapi�te "9999" 

Rok

V jakém roce jste nastoupil(a) do svého prvního zaměstnání po skončení denního studia? 
Prací myslíme jak řádné zaměstnaní, tak práci na zkrácený úvazek.

EB64.1 NEW

Dotazujte QA24 pokud D15a=2.

Nepřestěhoval(a) bych se
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, ale jen do jiné země
Ano, buď do jiného kraje nebo země

[NABÍDNĚTE � POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ]

Ano, ale jen do jiného kraje

Pokud byste byl(a) nezaměstnaný(á) a měl(a) potí�e s hledáním nového zaměstnání, 
přestěhoval(a) byste se kvůli nalezení nového zaměstnání do jiného kraje nebo do jiné země 
EU?

2 3 4

EB64.1 NEW

evropskou integraci 1
1 2 3 4trh práce

2 3 4ekonomiku 1
1 2 3 4rodiny

2 3 4jednotlivce 1

dobrá věc �patná věc ani dobrá, 
ani �patná

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte.

Předlo�te kartu QA22. Jedna odpověď v ka�dém řádku.

Myslíte si, �e stěhování mezi různými kraji a zeměmi EU je pro � obecně dobrá nebo �patná 
věc nebo snad ani dobrá, ale ani �patná věc?

EB0641CZXTRA 14/52 9/09/05



QA25

(350-351)

1

2

3

4

5
6
7

8

9
10
11

12
13

14
15

16
17

18

19

20

21

22
23
24Řidiči a obsluha pojízdných strojních zařízení

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci

Obsluha průmyslových zařízení
Obsluha stacionárních zařízení a montá�ní dělníci

Ostatní kvalifikovaní zpracovatelé a výrobci (kromě obsluhy strojů a 
zařízení)
Obsluha strojů a zařízení

Kvalifikovaní kovodělníci a strojíren�tí dělníci (kromě obsluhy strojů a 
zařízení)
Výrobci a opraváři přesných přístrojů, umělečtí řemeslníci, polygrafové a 
pracovníci v příbuzných oborech (kromě obsluhy strojů a zařízení)

Řemeslníci a kvalifikovaní výrobci, zpracovatelé, opraváři (kromě obsluhy 
strojů a zařízení)
Kvalifikovaní dělníci při dobývání surovin, stavební dělníci a pracovníci 
příbuzných oborů (kromě obsluhy strojů a zařízení)

Kvalifikovaní dělníci v zemědělství, lesnictví, rybářství, myslivosti - 
orientovaní na trh
Pracovníci získávající ob�ivu v zemědělství a rybářství (samozásobitelé)

Prodavači, manekýni a předváděči zbo�í
Kvalifikovaní dělníci v zemědělství, lesnictví a v příbuzných oborech (kromě 
obsluhy strojů a zařízení)

Provozní pracovníci ve slu�bách a obchodě
Obsluhující pracovníci

Ni��í administrativní pracovníci (kromě úředníků ve slu�bách a obchodě)
Úředníci ve slu�bách a obchodě

Jiní pomocní odborní pracovníci
Ni��í administrativní pracovníci (úředníci)

Techničtí pracovníci v oblasti biologie, zdravotničtí a zeměděl�tí pracovníci 
a pracovníci v příbuzných oborech
Pedagogičtí pracovníci

Techničtí, zdravotničtí, pedagogičtí pracovníci a pracovníci v příbuzných 
oborech
Technici ve fyzikálních, technických a příbuzných oborech

Odborní pedagogičtí pracovníci
Ostatní vědci a odborní du�evní pracovníci jinde neuvedení

Vědci a odborníci ve fyzikálních a příbuzných vědách, architekti a techničtí 
in�enýři (tvůrčí pracovníci)
Vědci, odborníci a in�enýři v biologických, lékařských a příbuzných oborech

Vedoucí, ředitelé, kteří řídí malý podnik, organizaci, společnost (za pomoci 
nejvý�e jednoho dal�ího řídícího pracovníka)
Vědečtí a odborní du�evní pracovníci

Zákonodárci, vy��í úředníci
Vedoucí a řídící pracovníci velkých organizací, společností, podniků apod. 
vč. jejich organizačních jednotek (mana�eři)

Zeptejte se na podrobnosti. Nenabízejte. Pouze jedna mo�ná odpověď. 

Zákonodárci, vedoucí a řídící pracovníci

Jaké bylo Va�e pracovní zařazení ve Va�í první práci?

Dotazujte QA25 pokud ji� respondent pracoval (neodpověděl 9998 v otázce QA24).

EB0641CZXTRA 15/52 9/09/05



25

26

27

28

29
30

QA26

(352-353)
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

QA27

(354)
1
2
3
4
5
6Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

V jiné zemi v rámci současné EU
V jiné zemi mimo region současné EU

V jiném městě/obci/vesnici ale ve stejném kraji
V jiném kraji v rámci stejné země

Předlo�te kartu QA27. Nabídněte. Jedna mo�ná odpověď.

V tom samém městě/obci/vesnici, ve kterém nyní �ijete

Kde se nacházelo Va�e první zaměstnání?

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

EB64.1 NEW

Zdravotnictví a sociální slu�by
Jiné obecní, sociální a personální slu�by

Veřejná správa a obrana
�kolství, vzdělávání

Finanční slu�by
Reality, pronájem a obchodní aktivity

Hoteliérství a restaurace
Doprava, logistika a komunikace

Stavebnictví
Velkoobchod a maloobchod

Výroba
Energetika, plynařství a vodohospodářství

Zemědělství, lov, lesnictví, rybolov
Tě�ba a dobývání surovin

Jaký byl hlavní předmět aktivity společnosti nebo organizace, pro kterou jste v té době 
pracoval(a)?

Předlo�te kartu QA26. Nabídněte. Jedna mo�ná odpověď.

EB64.1 NEW

Jiné
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Příslu�níci armády

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci v dolech a lomech, v průmyslu, 
stavebnictví, v dopravě a v příbuzných oborech
Příslu�níci armády

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci zaměření na prodej a slu�by
Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví, rybářství a v 
příbuzných oborech

EB0641CZXTRA 16/52 9/09/05



QA28

(355-356)

QA29

(357)

1
2
3

4
5
6
7
8

QA30

(358-361)

EB64.1 NEW

Pokud neví, nepamatuje si, zapi�te "9999".

Rok

V jakém roce jste opustil(a) Va�eho předchozího zaměstnavatele?

EB64.1 NEW

Dotazujte QA30 pokud ji� pracoval(a) (neodpověděl(a) 9998 v otázce QA24) a ji� změnil(a) 
zaměstnání (neodpověděl "00" v QA28).

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Nelíbí se Vám nápad měnit zaměstnání
Bez udání důvodu  [NENABÍZEJTE]

Jste ve Va�em městě/obci/vesnici nena�el lep�í práci
Jste nena�el(nena�la) lep�í práci ve Va�em městě/obci/vesnici ani mimo 
něj

Očekáváte pový�ení
Jste se svou současnou prací spokojen(a)

[NABÍDNĚTE � POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ]

Je�tě jste nezměnil(a) zaměstnavatele, proto�e�

Jaký je hlavní důvod pro to, �e jste nezměnil(a) zaměstnavatele?

EB64.1 NEW

Dotazujte QA29 pokud D15a=5-18 a pokud odpověděl QA28 kódem "00".

Pokud nikdy, zapi�te "00", pokud neví nebo si nepamatuje, zapi�te "99". 

krát

Kolikrát jste ji� změnil(a) svého zaměstnavatele?

EB0641CZXTRA 17/52 9/09/05



QA31

(362-377)
1,
2,
3,

4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

�ádná z těchto mo�ností [NENABÍZEJTE]
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

Proto�e u� jste nechtěl(a) pracovat
Proto�e jste se přestěhoval(a)

Ze zdravotních důvodů
Abyste si zařídil(a) vlastní �ivnost/firmu 

Abyste se staral(a) o domácnost
Abyste se věnoval(a) studiu nebo �kolení

Abyste se staral(a) děti
Abyste se staral(a) o staré/posti�ené/jinak závislé lidi

Předchozí zaměstnání Vám nevyhovovalo
Na�el(na�la) jste si lep�í zaměstnání

Jste v důchodovém věku
Nebo proč jste opustil Va�eho předchozího zaměstnavatele�

Byl(a) jsem propu�těn(a) z důvodu nadbytečnosti
Vypr�ela Vám smlouva

Proč ji� nepracujete u Va�eho předchozího zaměstnavatele?

Předlo�te kartu QA31. Nabídněte. Více mo�ných odpovědí.

EB0641CZXTRA 18/52 9/09/05



QA32

(378-379)

1

2

3

4

5
6
7

8

9
10
11

12
13

14
15

16
17

18

19

20

21

22
23
24

25Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci zaměření na prodej a slu�by

Řidiči a obsluha pojízdných strojních zařízení
Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci

Obsluha průmyslových zařízení
Obsluha stacionárních zařízení a montá�ní dělníci

Ostatní kvalifikovaní zpracovatelé a výrobci (kromě obsluhy strojů a 
zařízení)
Obsluha strojů a zařízení

Kvalifikovaní kovodělníci a strojíren�tí dělníci (kromě obsluhy strojů a 
zařízení)
Výrobci a opraváři přesných přístrojů, umělečtí řemeslníci, polygrafové a 
pracovníci v příbuzných oborech (kromě obsluhy strojů a zařízení)

Řemeslníci a kvalifikovaní výrobci, zpracovatelé, opraváři (kromě obsluhy 
strojů a zařízení)
Kvalifikovaní dělníci při dobývání surovin, stavební dělníci a pracovníci 
příbuzných oborů (kromě obsluhy strojů a zařízení)

Kvalifikovaní dělníci v zemědělství, lesnictví, rybářství, myslivosti - 
orientovaní na trh
Pracovníci získávající ob�ivu v zemědělství a rybářství (samozásobitelé)

Prodavači, manekýni a předváděči zbo�í
Kvalifikovaní dělníci v zemědělství, lesnictví a v příbuzných oborech (kromě 
obsluhy strojů a zařízení)

Provozní pracovníci ve slu�bách a obchodě
Obsluhující pracovníci

Ni��í administrativní pracovníci (kromě úředníků ve slu�bách a obchodě)
Úředníci ve slu�bách a obchodě

Jiní pomocní odborní pracovníci
Ni��í administrativní pracovníci (úředníci)

Techničtí pracovníci v oblasti biologie, zdravotničtí a zeměděl�tí pracovníci 
a pracovníci v příbuzných oborech
Pedagogičtí pracovníci

Techničtí, zdravotničtí, pedagogičtí pracovníci a pracovníci v příbuzných 
oborech
Technici ve fyzikálních, technických a příbuzných oborech

Odborní pedagogičtí pracovníci
Ostatní vědci a odborní du�evní pracovníci jinde neuvedení

Vědci a odborníci ve fyzikálních a příbuzných vědách, architekti a techničtí 
in�enýři (tvůrčí pracovníci)
Vědci, odborníci a in�enýři v biologických, lékařských a příbuzných oborech

Vedoucí, ředitelé, kteří řídí malý podnik, organizaci, společnost (za pomoci 
nejvý�e jednoho dal�ího řídícího pracovníka)
Vědečtí a odborní du�evní pracovníci

Zákonodárci, vy��í úředníci
Vedoucí a řídící pracovníci velkých organizací, společností, podniků apod. 
vč. jejich organizačních jednotek (mana�eři)

Zeptejte se na podrobnosti. Nenabízejte. Pouze jedna mo�ná odpověď. 

Zákonodárci, vedoucí a řídící pracovníci

Jaká byla Va�e pracovní pozice v předchozím zaměstnání?

EB0641CZXTRA 19/52 9/09/05



26

27

28

29
30

QA33

(380-381)
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

QA34

(382)
1
2
3
4
5
6Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

V jiné zemi v rámci současné EU
V jiné zemi mimo region současné EU

V jiném městě/obci/vesnici ale ve stejném kraji
V jiném kraji v rámci stejné země

Opět předlo�te kartu QA27. Nabídněte. Jedna mo�ná odpověď.

V tom samém městě/obci/vesnici, ve kterém nyní �ijete

Kde se nacházelo Va�e předchozí zaměstnání?

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

EB64.1 NEW

Zdravotnictví a sociální slu�by
Jiné obecní, sociální a personální slu�by

Veřejná správa a obrana
�kolství, vzdělávání

Finanční slu�by
Reality, pronájem a obchodní aktivity

Hoteliérství a restaurace
Doprava, logistika a komunikace

Stavebnictví
Velkoobchod a maloobchod

Výroba
Energetika, plynařství a vodohospodářství

Zemědělství, lov, lesnictví, rybolov
Tě�ba a dobývání surovin

Jaký byl hlavní předmět podnikání společnosti nebo organizace, pro kterou jste v té 
pracoval(a) ve Va�em předchozím zaměstnání?

Opět předlo�te kartu Q26. Nabídněte. Jedna mo�ná odpověď.

EB64.1 NEW

Jiné
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Příslu�níci armády

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci v dolech a lomech, v průmyslu, 
stavebnictví, v dopravě a v příbuzných oborech
Příslu�níci armády

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví, rybářství a v 
příbuzných oborech

EB0641CZXTRA 20/52 9/09/05



QA35

(383-386)
Rok

EB64.1 NEW

V jakém roce jste nastoupil(a) do Va�eho současného zaměstnání? Prací myslíme jak řádné 
zaměstnaní, tak práci na zkrácený úvazek.

Pokud respondent neví, zapi�te kód "9999".

Dotazujte otázku QA34 pokud respondent odpověděl D15a=5-18. 

EB0641CZXTRA 21/52 9/09/05



QA36

(387-388)

1

2

3

4

5
6
7

8

9
10
11

12
13

14
15

16
17

18

19

20

21

22
23
24

25Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci zaměření na prodej a slu�by

Řidiči a obsluha pojízdných strojních zařízení
Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci

Obsluha průmyslových zařízení
Obsluha stacionárních zařízení a montá�ní dělníci

Ostatní kvalifikovaní zpracovatelé a výrobci (kromě obsluhy strojů a 
zařízení)
Obsluha strojů a zařízení

Kvalifikovaní kovodělníci a strojíren�tí dělníci (kromě obsluhy strojů a 
zařízení)
Výrobci a opraváři přesných přístrojů, umělečtí řemeslníci, polygrafové a 
pracovníci v příbuzných oborech (kromě obsluhy strojů a zařízení)

Řemeslníci a kvalifikovaní výrobci, zpracovatelé, opraváři (kromě obsluhy 
strojů a zařízení)
Kvalifikovaní dělníci při dobývání surovin, stavební dělníci a pracovníci 
příbuzných oborů (kromě obsluhy strojů a zařízení)

Kvalifikovaní dělníci v zemědělství, lesnictví, rybářství, myslivosti - 
orientovaní na trh
Pracovníci získávající ob�ivu v zemědělství a rybářství (samozásobitelé)

Prodavači, manekýni a předváděči zbo�í
Kvalifikovaní dělníci v zemědělství, lesnictví a v příbuzných oborech (kromě 
obsluhy strojů a zařízení)

Provozní pracovníci ve slu�bách a obchodě
Obsluhující pracovníci

Ni��í administrativní pracovníci (kromě úředníků ve slu�bách a obchodě)
Úředníci ve slu�bách a obchodě

Jiní pomocní odborní pracovníci
Ni��í administrativní pracovníci (úředníci)

Techničtí pracovníci v oblasti biologie, zdravotničtí a zeměděl�tí pracovníci 
a pracovníci v příbuzných oborech
Pedagogičtí pracovníci

Techničtí, zdravotničtí, pedagogičtí pracovníci a pracovníci v příbuzných 
oborech
Technici ve fyzikálních, technických a příbuzných oborech

Odborní pedagogičtí pracovníci
Ostatní vědci a odborní du�evní pracovníci jinde neuvedení

Vědci a odborníci ve fyzikálních a příbuzných vědách, architekti a techničtí 
in�enýři (tvůrčí pracovníci)
Vědci, odborníci a in�enýři v biologických, lékařských a příbuzných oborech

Vedoucí, ředitelé, kteří řídí malý podnik, organizaci, společnost (za pomoci 
nejvý�e jednoho dal�ího řídícího pracovníka)
Vědečtí a odborní du�evní pracovníci

Zákonodárci, vy��í úředníci
Vedoucí a řídící pracovníci velkých organizací, společností, podniků apod. 
vč. jejich organizačních jednotek (mana�eři)

Zeptejte se na podrobnosti. Nenabízejte. Pouze jedna mo�ná odpověď. 

Zákonodárci, vedoucí a řídící pracovníci

Jaká je Va�e pracovní pozice v současném zaměstnání?

EB0641CZXTRA 22/52 9/09/05



26

27

28

29
30

QA37

(389-390)
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

QA38

(391)
1
2
3
4
5
6Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

Zaučování, trénink nového zaměstnance
Jiný druh smlouvy

Smlouva na dobu určitou
Smlouva na dobu určitou přes pracovní agenturu

Předlo�te kartu QA38. Nabídněte. Jedna mo�ná odpověď.

Smlouva na dobu neurčitou

Jaký typ smlouvy se zaměstnavatelem máte?

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

EB64.1 NEW

Zdravotnictví a sociální slu�by
Jiné obecní, sociální a personální slu�by

Veřejná správa a obrana
�kolství, vzdělávání

Finanční slu�by
Reality, pronájem a obchodní aktivity

Hoteliérství a restaurace
Doprava, logistika a komunikace

Stavebnictví
Velkoobchod a maloobchod

Výroba
Energetika, plynařství a vodohospodářství

Zemědělství, lov, lesnictví, rybolov
Tě�ba a dobývání surovin

Jaký je hlavní předmět aktivity společnosti nebo organizace, pro kterou pracujete ve Va�em 
současném zaměstnání?

Opět předlo�te kartu Q26. Nabídněte. Jedna mo�ná odpověď.

EB64.1 NEW

Jiné
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Příslu�níci armády

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci v dolech a lomech, v průmyslu, 
stavebnictví, v dopravě a v příbuzných oborech
Příslu�níci armády

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci v zemědělství, lesnictví, rybářství a v 
příbuzných oborech

EB0641CZXTRA 23/52 9/09/05



QA39

(392)
1
2
3
4
5

QA40

(393-394)

QA41

(395-397)

EB64.1 NEW

Pokud neví, zapi�te "999". Zapi�te jeden údaj jako součet minut potřebných pro v�echny 
(obě) cesty.

MIN

Kolik minut denně v průměru strávíte dojí�děním do práce a z práce?

hodin

EB64.1 NEW

Kolik hodin týdně v průměru pracujete?

Pokud neví, zapi�te "99".

Dotazujte otázku QA40 pokud respondent odpověděl(a) D15a=5-18.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

Ni��í úroveň dovedností/znalostí
Jiné dovednosti a znalosti

Stejnou úroveň dovedností/znalostí
Vy��í úroveň dovedností/znalostí

V porovnání s Va�ím předchozím zaměstnáním, vy�aduje Va�e současné zaměstnání�? 

[NABÍDNĚTE � POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ]

Dotazujte QA39 Pokud je v současné době zaměstnán, kódy 5 a� 18 v D15a, a pokud "změnil 
zaměstnavatele alespoň jednou" kód 1 nebo více v QA28.

EB0641CZXTRA 24/52 9/09/05



QA42

(398)
1
2
3
4
5

QA43

(399-407)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

QA44

(408-415)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

EB64.1 NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Nemáte rád(a) změny
Bez udání důvodu  [NENABÍZEJTE]

Ve Va�em městě/obci/vesnici nenajdete lep�í práci
Nenajdete lep�í práci ve Va�em městě/obci/vesnici ani mimo něj

Očekáváte pový�ení
Jste se svou současnou prací spokojen(a)

Předlo�te kartu QA44. Nabídněte. Více mo�ných odpovědí.

Jaký je hlavní důvod pro to, �e v následujících 5-ti letech nepředpokládáte změnu 
zaměstnavatele?

EB64.1 NEW

Dotazujte otázku QA44 pokud QA43=1 a pokud QA28=00.

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Máte rád(a) změnu
Odstěhujete se 

Současné zaměstnání Vám nevyhovuje
Myslíte si, �e najdete lep�í zaměstnání

Pravděpodobně budete propu�těn(a) z důvodu nadbytečnosti
Vypr�í Vám platnost pracovní smlouvy

Předlo�te kartu QA43. Nabídněte.Maximálně 3 mo�né odpovědi.

Nemyslím si, �e během následujících 5-ti let změním zaměstnání

Jaké by byly hlavní důvody pro to, �e byste v následujících pěti letech změnil(a) své současné 
zaměstnání?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

Ni��í úroveň dovedností/znalostí
Jiné dovednosti a znalosti

Stejnou úroveň dovedností/znalostí
Vy��í úroveň dovedností/znalostí

V porovnání s pozicí, kterou jste vykonával/a, kdy� jste začal/a pracovat pro svého 
současného zaměstnavatele, vy�aduje va�e současná pozice�?

[NABÍDNĚTE � POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ]

EB0641CZXTRA 25/52 9/09/05



QA45

(416)
1
2
3

QA46

(417)
1
2
3
4
5
6

QA47

(418)
1
2
3
4
5
6

EB54.2 Q35 TREND MODIFIED

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Neměl(a) jsem �ádnou mo�nost
Nemohl(a) jsem si to dovolit

Nepociťoval(a) jsem potřebu
Neměl(a) jsem dostatek volného času

Jaký je hlavní důvod pro to, �e jste se během posledních 12-ti měsíců nezúčastnil(a) �ádného 
kurzu nebo �kolení ke zlep�ení Va�í pozice na trhu práce? 

[NABÍDNĚTE � POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ]

Dotazujte QA47 pokud QA45=2.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB54.2 Q34 TREND MODIFIED

Z vlastního zájmu a iniciativy
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

Abych byl(a) připraveněj�í na po�adavky současného trhu práce
Abych si mohl(a) najít nové nebo lep�í zaměstnání

[NABÍDNĚTE � POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ]

Po�adoval to zaměstnavatel

Z jakého důvodu jste se takového kurzu (takových kurzů) zúčastnil(a) předev�ím?

EB54.2 Q33 TREND MODIFIED \ CCEB 2003.5 Q50 TREND MODIFIED

Dotazujte QA46 pokud QA45=1 nebo 2.

ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

ano

Zúčastnil(a) jste se během posledních 12-ti měsíců nějakého kurzu nebo �kolení ke zlep�ení 
Va�í pozice na trhu práce? Máme na mysli kurzy a �kolení v rámci Va�eho zaměstnání nebo 
mimo něj.

Dotazujte otázku QA45 pokud D15a=5-18.

EB0641CZXTRA 26/52 9/09/05



QA48a

(419) 1
(420) 2
(421) 3

(422)
4

(423) 5
(424) 6
(425) 7
(426) 8

(427)

9

(428)

10 3 4 5

EB64.1 NEW

Zdravotních a 
bezpečnostních podmínkách 
Va�í práce

1 2

3 4 5Rovnováze mezi Va�ím 
osobním a pracovním 
�ivotem

1 2
3 4 5Va�em výcviku, �kolení 1 2
3 4 5Va�ich spolupracovnících 1 2
3 4 5Obsahu Va�í práce 1 2
3 4 5Vyhlídkách na kariéru 1 2

3 4 5Době potřebné k dojí�dějí do 
zaměstnání

1 2
3 4 5Počtu pracovních hodin 1 2
3 4 5Pracovní smlouvě 1 2
3 4 5Vý�i platu 1 2

Spí�e 
nespokoje

n(a)

Velmi 
nespokoje

n(a)

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte. Velmi 
spokojen(a

)

Spí�e 
spokojen(a

)

Předlo�te kartu QA48. Jedna odpověď v ka�dém řádku.

Kdy� přemý�líte o nále�itostech Va�eho současného zaměstnání a profesního �ivota , řekl(a) 
byste, �e jste velmi spokojen(a), spí�e spokojen(a), spí�e nespokojen(a) nebo velmi 
nespokojen(a)? Nakolik jste spokojen(a), pokud se bavíme o�?

Dotazujte QA48a pokud D15a=5-18.

EB0641CZXTRA 27/52 9/09/05



QA48b

(429) 1
(430) 2
(431) 3

(432)
4

(433) 5
(434) 6
(435) 7
(436) 8

(437)

9

(438)

10

QA49

(439-440)
krát

EB64.1 NEW

Poté, co jste opustil(a) své první zaměstnání, kolikrát jste byl(a) bez práce po dobu del�í ne� 
3 měsíce? (Nezapočítávejte dobu placené a neplacené dovolené.)

Pokud neví, zapi�te "99".

Dotazujte otázku QA49 pokud ji� respondent pracoval a pokud neodpověděl "9998" v QA24.

4 5

EB64.1 NEW

Zdravotních a 
bezpečnostních podmínkách 
Va�í práce

1 2 3

4 5Rovnováze mezi Va�ím 
osobním a pracovním 
�ivotem

1 2 3
4 5Va�em výcviku, �kolení 1 2 3
4 5Va�ich spolupracovnících 1 2 3
4 5Obsahu Va�í práce 1 2 3
4 5Vyhlídkách na kariéru 1 2 3

4 5Době potřebné k dojí�dějí do 
zaměstnání

1 2 3
4 5Počtu pracovních hodin 1 2 3
4 5Pracovní smlouvě 1 2 3
4 5Vý�i platu 1 2 3

Velmi 
nespokoje

n(a)

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte. Velmi 
spokojen(a

)

Spí�e 
spokojen(a

)

Spí�e 
nespokoje

n(a)

Kdy� zpětně přemý�líte o nále�itostech Va�eho posledního zaměstnání, řekl(a) byste, �e jste 
byl velmi spokojen(a), spí�e spokojen(a), spí�e nespokojen(a) nebo velmi nespokojen(a)? 
Nakolik jste byl spokojen(a), pokud se bavíme o�?

Ponechte kartu QA48. Jedna odpověď v ka�dém řádku.

Dotazujte QA48b pokud D15a=1-4 a pokud neodpověděl "9998" v QA24.

EB0641CZXTRA 28/52 9/09/05



QB1

(441-456)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

Nemoci
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

Chemikálie
Místní nebo národní kultura

Dieta, vyvá�ená strava
Kalorie

Hlad
Obezita

Nutnost, potřeba
Zdraví

Pocit viny
Nenasytnost

Veselost, veselí
Chuť

Nenabízejte. Vyberte respondentovy nejbli��í odpovědi ze předem připraveného seznamu 
odpovědí. Více mo�ných odpovědí.

Potě�ení

Kdy� přemý�líte o jídle, jaká slova Vás napadnou jako první?

Nyní budeme hovořit o jiném tématu.

PRO V�ECHNY RESPONDENTY

EB0641CZXTRA 29/52 9/09/05



QB2

(457)
1

(458) 2
(459) 3

(460)
4

(461)
5

(462)

6

(463)
7

QB3

(464,465-484)

EB64.1 NEW

Zazanamenejte v�echny spontánní odpovědi respondenta. Více mo�ných odpovědí.

Co v�echno Vás napadá, kdy� přemý�líte o mo�ných problémech způsobených potravinami?

3 4 5

EB64.1 NEW

Zneči�těné ovzdu�í po�kodí 
Va�e zdraví

1 2

3 4 5Spotřební zbo�í (kromě 
jídla), které vyu�íváte, 
po�kodí Va�e zdraví

1 2

3 4 5Být zraněn při automobilové 
nehodě

1 2

3 4 5Jídlo, které jíte, po�kodí 
Va�e zdraví

1 2
3 4 5Vá�ná nemoc 1 2
3 4 5Stát se obětí terorismu 1 2

3 4 5Stát se obětí kriminálního 
činu

1 2

Spí�e 
nepravděp

odobné

Velmi 
nepravděp

odobné

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Velmi 
pravděpod

obné

Spí�e 
pravděpod

obné

Předlo�te kartu QB2. Nabídněte. Jedna odpověď v ka�dém řádku. Rotujte - při ka�dém 
rozhovoru změňte pořadí, ve kterém se ptáte na jednotlivé impulsy. V levém sloupci 
zakrou�kujte písmeno u toho impulsu, na který se budete ptát jako na první. 

Přečtu Vám nyní několik mo�ných zdrojů ohro�ení. Pro ka�dý z nich mi, prosím řekněte, jak je 
podle Vás pravděpodobné, �e byste se s nimi mohl(a) setkat? 

EB0641CZXTRA 30/52 9/09/05



QB4a

(485-499)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,

QB4b

(500)
1
2
3
4Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

Zůstala stejná
Zhor�ila se 

Nabídněte. Jedna mo�ná odpověď.

Zlep�ila se 

V porovnání s dobou před 10-ti lety, řekl(a) byste, �e se bezpečnost jídla zlep�ila, zůstala 
stejná nebo se zhor�ila.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

Vyhýbání se alergiím z potravin
�ádná z těchto mo�ností [NENABÍZEJTE]

Dostupnost potravin
Země původu potravin

Značka
Bezpečnost potravin

Způsoby produkce potravin  - ekologické zemědělství
Jak potraviny vypadají, jestli jsou čerstvé

To, co rodina preferuje
Zdraví Vás a členů Va�í rodiny

Kvalita
Návyky, zvyky

Cena
Chuť

Kdy� nakupujete potraviny, které faktory nejvíce ovlivňují Vá� výběr?

Nabídněte. Maximálně 2 mo�né dopovědi. Rotujte - při ka�dém rozhovoru změňte pořadí, ve 
kterém se ptáte na jednotlivé impulsy. V levém sloupci zakrou�kujte písmeno u toho impulsu, 
na který se budete ptát jako na první. 

EB0641CZXTRA 31/52 9/09/05



QB5

(501)
1

(502)
2

(503) 3

(504)
4

(505)

5

(506)

6

(507)

7

(508)
8

(509)
9

(510)
10

(511)
11

(512)
12

(513)

13

(514)
14 3 4 5

EB64.1 NEW

Podmínky chovu 
hospodářských zvířat

1 2

3 4 5Nehygienické podmínky 
zpracování potravin mimo 
domov - v obchodech, 
restauracích atd.

1 2

3 4 5Nehygienické podmínky 
zpracování potravin doma

1 2

3 4 5Nové viry jako ptačí chřipka 1 2

3 4 5Zbytky pesticidů v ovoci, 
zelenině a obilninách

1 2

3 4 5Zbytkové látky v mase jako 
antibiotika a hormony

1 2

3 4 5Látky zneči�ťující ovzdu�í 
jako rtuť a dioxiny

1 2

3 4 5Chemické látky, které 
vznikají při vaření, pečení, 
grilování nebo sma�ení jídel

1 2

3 4 5Potraviny kontaminované 
bakteriemi - např. 
salmonella ve vajíčkách, 
listeria v sýrech

1 2

3 4 5Barviva, konzervanty a 
dochucovadla pou�ívaná v 
potravinách a nápojích

1 2

3 4 5Alergické reakce na 
potraviny a nápoje

1 2
3 4 5Přibírání váhy 1 2

3 4 5Geneticky modifikované 
produkty v jídle a nápojích

1 2

3 4 5Nemoc �ílených krav (BSE) 1 2

spí�e 
neznepoko

jují

vůbec 
neznepoko

jují

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

velmi 
znepokojuj

í

spí�e 
znepokojuj

í

Předlo�te kartu QB5. Nabídněte. Jedna odpověď v ka�dém řádku. Rotujte - při ka�dém 
rozhovoru změňte pořadí, ve kterém se ptáte na jednotlivé impulsy. V levém sloupci 
zakrou�kujte písmeno u toho impulsu, na který se budete ptát jako na první. 

Řekněte mi prosím, zda vás následující témata velmi znepokojují, spí�e znepokojují, spí�e 
neznepokojují nebo vůbec neznepokojují.

EB0641CZXTRA 32/52 9/09/05



QB6

(515-525)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,

QB7

(526) 1
(527) 2
(528) 3

(529)
4

(530) 5

EB64.1 NEW

2

Standardy kvality pro nemocnice 1 2

Varování před po�kozením zdraví na obalech 
cigaret

1

2
Práva spotřebitelů 1 2
Maximální povolené ceny potravin 1

nesly�el(a)

Bezpečnosti potravin 1 2

sly�el(a)

Sly�el(a) jste o nějakých regulacích ze strany EU pokud se týče�? 

Předlo�te kartu QB7. Jedna odpověď v ka�dém řádku. Nabídněte. Rotujte.

EB64.1 NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Zemědělci
�ádná z těchto skupin lidí [NENABÍZEJTE]

Vá� lékař
Supermarkety nebo obchody

Média
Sdru�ení spotřebitelů

Veřejné úřady
Výrobci potravin

Předlo�te kartu QB6. Nabídněte. Maximálně 2 mo�né odpovědi. Rotujte - při ka�dém 
rozhovoru změňte pořadí, ve kterém se ptáte na jednotlivé impulsy. V levém sloupci 
zakrou�kujte písmeno u toho impulsu, na který se budete ptát jako na první. 

Vědci

Představte si,  �e by se zjistilo, �e konzumace rybího a kuřecího masa představuje zdravotní 
riziko. Kterému zdroji informací o tomto riziku byste nejvíce věřil(a)?

EB0641CZXTRA 33/52 9/09/05



QB8

(531)

1

(532)

2

(533)

3

(534)

4

(535)

5

(536)

6

(537)

7

(538)

8

(539)

9 4 5

EB64.1 NEW

Úřady EU při příjímání 
opatření týkajících se 
potravin berou dostatečně 
na vědomí nejnověj�í závěry 
vědeckých výzkumů

1 2 3

4 5Úřady EU obyvatele 
dostatečně informují o 
rizicích spojených s 
potravinami

1 2 3

4 5Existuje příli� mnoho 
regulací a předpisů 
týkajících se potravin

1 2 3

4 5Potraviny vyrobené v EU 
jsou bezpečněj�í ne� 
potraviny dovezené odjinud

1 2 3

4 5Nařízení EU kontrolující 
nezávadnost potravin jsou 
důsledně prosazována

1 2 3

4 5Nařízení EU kontrolující 
nezávadnost potravin jsou  
přísná

1 2 3

4 5Pro úřady EU je zdraví 
obyvatel důle�itěj�í ne� zisky
producentů potravin

1 2 3

4 5Úřady EU berou obavy 
obyvatel týkající se ohro�ení 
zdraví velmi vá�ně

1 2 3

4 5Úřady EU jednají rychle 
pokud se vyskytne 
nebezpečí ohro�ující zdraví 
obyvatel 

1 2 3

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Rozhodně 
souhlasím

Spí�e 
souhlasím

Spí�e 
nesouhlasí

m

Pro ka�dý z následujících výroků mi, prosím řekněte, zda s ním rozhodně souhlasíte, spí�e 
souhlasíte, spí�e nesouhlasíte nebo rozhodně nesouhlasíte?

Předlo�te kartu QB8. Jedna odpověď v ka�dém řádku. Nabídněte. Rotujte - při ka�dém 
rozhovoru změňte pořadí, ve kterém se ptáte na jednotlivé impulsy. V levém sloupci 
zakrou�kujte písmeno u toho impulsu, na který se budete ptát jako na první. 

EB0641CZXTRA 34/52 9/09/05



QB9

(540)
1
2
3
4

QB10

tento 
týde

n

běhe
m 

minu
lého 
měsí

ce

běhe
m 

uply
nulýc
h 6-ti 
měsí

ců

před 
více 
ne� 
6-ti 

měsí
ci

nikdy Neví
, bez 
odpo
vědi 
[NE
NAB
ÍZEJ
TE]

(541) 1 1 2 3 4 5 6
(542) 2 1 2 3 4 5 6
(543) 3 1 2 3 4 5 6
(544) 4 1 2 3 4 5 6

(545)
5 1 2 3 4 5 6

(546) 6 1 2 3 4 5 6

EB64.1 NEW

chemických látek, které mohou po�kodit Va�e 
zdraví
nebezpečnosti konkrétních potravin

obezity, přejídání se, nedostatku pohybu
infekčních nemocí jako chřipka nebo SARS

kouření tabáku
konzumace alkoholu

Předlo�te kartu QB10. Nabídněte. Jedna odpověď v ka�dém řádku.

Kdy naposledy jste sly�el(a) v médiích o ohro�ení pro zdraví vyplývající z�?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

Jsou odpovídající
Jsou nedostatečná

Předlo�te kartu QB9. Nabídněte. Jedna mo�ná odpověď.

Jsou přehnaná

Řekl(a) byste, �e přijímaná opatření úřadů EU týkající se bezpečnosti potravin�? 

EB0641CZXTRA 35/52 9/09/05



QB11

(547)
1
2

3
4
5
6Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

Zprávu jste ignoroval(a)
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

Konzumaci zmíněných potraviny jste na chvíli omezil(a) 
Zpráva Vás znepokojila, ale nakonec jste na jejím základě své chování 
nezměnil(a)

Předlo�te kartu QB11. Nabídněte. Jedna mo�ná odpověď.

Změnil(a) jste trvale své stravovací návyky

Jak jste reagoval(a) na poslední zprávu o nebezpečnosti konkrétní potraviny nebo potravin?

Nedotazujte otázku QB11 pokud o "nebezpečnosti konkrétních potravin" v médiích 
nesly�el(a) nikdy nebo neví, zda o ní sly�el(a).

EB0641CZXTRA 36/52 9/09/05



QC1

(548-555)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

QC2

(556)
1
2
3Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB58.2 Q3 TREND MODIFIED

Pravidelně
Příle�itostně

Kouříte pravidelně nebo příle�itostně?

Dotazujte otázku QC2 pokud QC1=1,2 nebo 3.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB58.2 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Nikdy jste nekouřil(a)
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

�výkáte nebo �ňupete tabák
Kouřil(a) jste, ale přestal(a) jste

Kouříte cigarety, které si sami ubalíte
Kouříte doutníky nebo dýmku

Předlo�te kartu QC1. Nabídněte. Respondent mů�e zadat více odpovědí pokud jde o kódy 
1,2, nebo 3.

Kouříte cigarety z krabičky, bě�né cigarety

Prosím řekněte mi, která z mo�ností v této otázce vystihuje Va�i situaci:

Nyní budeme hovořit o jiném tématu.

PRO V�ECHNY RESPONDENTY

EB0641CZXTRA 37/52 9/09/05



QC3

(557-558)
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

QC4

(559)
1
2
3
4
5

QC5

(560)
1
2
3

4
5
6Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB58.2 Q11 TREND

mů�e při dlouhodobém působení způsobit vá�ná onemocnění jako např. 
rakovinu
Zále�í na situaci [NENABÍZEJTE]

je obtě�ující
mů�e způsobit zdravotní problémy, např. potí�e dýchacích cest

Předlo�te kartu QC5. Nabídněte. Jedna mo�ná odpověď.

je ne�kodný

Myslíte si, �e kouř kuřáka pro někoho, kdo nekouří�?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB58.2 Q7 TREND MODIFIED

někdy
nikdy

v�dy
často

Po�ádáte kuřáka, který kouří ve Va�í blízkosti, aby přestal, proto�e Vás to obtě�uje?

[NABÍDNĚTE � POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ]

PRO V�ECHNY RESPONDENTY

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB58.2 Q4 TREND

Ano, 40 nebo více cigaret denně
Nekouřím ka�dý den

Ano, 30 a� 34 cigaret denně
Ano, 35 a� 39 cigaret denně

Ano, 20 a� 24 cigaret denně
Ano, 25 a� 29 cigaret denně

Ano, 10 a� 14 cigaret denně
Ano, 15 a� 19 cigaret denně

Ano, méně ne� 5 cigaret denně
Ano, 5 a� 9 cigaret denně

Kouříte ka�dý den? Pokud respondent odpoví ano: Kolik cigaret denně vykouříte?

Předlo�te kartu QC3. Nabídněte. Jedna mo�ná odpověď.

Dotazujte otázku QC3 pokud QC1=1 nebo 2.

EB0641CZXTRA 38/52 9/09/05



QC6

(561)
1
2
3

QC7

(562) 1
(563) 2
(564) 3

QC8

(565) 1
(566) 2

(567)
3

(568)

4 4 5

EB64.1 NEW

V jakýchkoliv uzavřených 
veřejných prostorách - 
metro, leti�tě, obchody,... 

1 2 3

4 5V kancelářích a jiných 
krytých  pracovi�tích 

1 2 3
4 5V barech a hospodách 1 2 3
4 5V restauracích 1 2 3

Rozhodně 
ne

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte. Rozhodně 
ano

Spí�e ano Spí�e ne

Jste proti zákazu kouření na následujících místech?

Předlo�te kartu QC8. Jedna odpověď v ka�dém řádku.

PRO V�ECHNY RESPONDENTY

2 3 4

EB64.1 NEW

s dětmi 1
1 2 3 4s nekuřáky, kteří nekouří

2 3 4sám 1

Ano Ne Zále�í na 
situaci 

[NENABÍZ
EJTE]

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte.

Jedna odpověď v ka�dém řádku.

Kdy� jste v autě, kouříte kdy� jedete�?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB43 TREND

ano
ne

Kouříte doma?

Dotazujte otázku QC6 pokud QC1=1,2 nebo 3.

EB0641CZXTRA 39/52 9/09/05



QC9

(569)
1
2
3
4
5

QC10

(570)

1

2

3
4
5

QC11

(571) 1
(572) 2

(573)
3 3 4 5

EB64.1 NEW

kouřením marihuany nebo 
braním jiných drog

1 2
3 4 5braním léků 1 2
3 4 5alkoholem 1 2

výjimečně nikdy Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte. velmi 
často

Někdy

Předlo�te kartu QC11. Jedna odpověď v ka�dém řádku.

Jak často kombinujete kouření tabáku s�?

EB64.1 NEW

Dotazujte otázku QC11 pokud QC1=1,2 nebo 3.

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Nikdy jste netrpěl(a) poruchami zdraví jako je astma, dýchací potí�e, ale 
trpíte pálením očí nebo ka�lem.
Trpíte poruchami zdraví jako je astma, dýchací potí�e a kouř Va�e potí�e 
zhor�uje 

Předlo�te kartu QC10. Nabídněte. Jedna mo�ná odpověď.

Vadí Vám to, proto�e kouřem načichne Va�e oblečení a vlasy, ale jinak to 
Vám to nevadí - pálením očí nebo ka�lem netrpíte.

Proč Vás tabákový kouř obtě�uje?

EB64.1 NEW

Dotazujte otázku QC10 pokud QC9=1 nebo 2.

Nikdy
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Někdy
Výjimečně

[NABÍDNĚTE � POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ]

Velmi často

Jak často v ka�dodenním �ivotě pozorujete, �e Vás obtě�uje tabákový kouř? 

EB0641CZXTRA 40/52 9/09/05



QC12

(574)

1

(575)

2

QC13

(576)
1
2

QC14

(577)
1
2
3
4
5

EB64.1 NEW

Ne, vůbec mě to neovlivnilo
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, částečně jsem přestal(a) kouřit
Ne, příli� mě to neovlivnilo

Nabídněte. Pouze jedna odpověď.

Ano

Přiměla Vás některá z těchto kampaní k tomu, aby přestal(a) kouřit?

EB64.1 NEW

Dotazujte otázku QC14  pokud QC13=1.

ano
ne

Vzpomínáte si na nějakou kampaň nabádající lidi k tomu, aby přestali kouřit?

Dotazujte otázku QC12  pokud QC1=1,2,3,4 nebo 5.

4 5

EB64.1 NEW

Konzumace jedné nebo 
dvou skleniček vína denně 
během těhotenství je pro 
dítě �kodlivé.

1 2 3

4 5Pokud je těhotná �ena 
vystavena tabákovému 
kouři, je to velmi 
nebezpečné pro dítě.

1 2 3

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte. Rozhodně 
souhlasím

Spí�e 
souhlasím

Spí�e 
nesouhlasí

m

Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky?

Předlo�te kartu QC12. Jedna odpověď v ka�dém řádku.

PRO V�ECHNY RESPONDENTY

EB0641CZXTRA 41/52 9/09/05



QD1

(578)

1

(579)

2

(580)

3

(581)

4

(582)

5

(583)
6

(584)

7

(585)

8

(586)

9

(587)
10

(588) 11

EB58.2 Q68 SLIGHTLY MODIFIED

1 2 3 4Darováním krve

2 3 4Péčí o nekoho s onemocněním AIDS 
nebo HIV pozitivním

1

1 2 3 4Nechráneným pohlavním stykem s 
někým s onemocněním AIDS nebo HIV 
pozitivním

2 3 4Líbáním na ústa s někým s 
onemocněním AIDS nebo HIV 
pozitivním

1

1 2 3 4Potřesení rukou někým s onemocněním 
AIDS nebo HIV pozitivním

2 3 4Přijetím krve někoho s onemocněním 
AIDS nebo HIV pozitivním

1

1 2 3 4Být o�etřen stejnou injekční jehlou po 
někom s onemocněním AIDS nebo HIV 
pozitivním

2 3 4Sezením na záchodovém prkénku po 
někom s onemocněním AIDS nebo HIV 
pozitivním

1

1 2 3 4Pitím ze skleničky, kterou zrovna pou�il 
někdo s onemocněním AIDS nebo 
člověk HIV pozitivní 

2 3 4Pou�ívání věcí, kterých se dotkl někdo s 
onemocněním AIDS nebo člověk HIV 
pozitivní

1

1 2 3 4Konzumací jídla připraveného někým s 
onemocněním AIDS nebo HIV 
pozitivním

mo�ná ne Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

ano

Mů�e se člověk podle va�eho názoru nakazit nemocí AIDS následujícími způsoby?

Předlo�te kartu QD1. Nabídněte. Jedna odpověď v ka�dém řádku. Rotujte - při ka�dém 
rozhovoru změňte pořadí, ve kterém se ptáte na jednotlivé impulsy. V levém sloupci 
zakrou�kujte písmeno u toho impulsu, na který se budete ptát jako na první. 

PRO V�ECHNY RESPONDENTY

Nyní přejdeme k jinému tématu.

EB0641CZXTRA 42/52 9/09/05



QD2

(589)
1

(590) 2
(591) 3
(592) 4
(593) 5

QD3

(594)

1

(595)

2

(596)

3

(597) 4

(598)

5 4 5

EB58.2 Q70 TREND SLIGHTLY MODIFIED

sponzorování výzkumů 
vedoucí k vyvinutí vakcíny 
proti AIDS

1 2 3
4 5péče o lidi s nemocí AIDS 1 2 3

4 5léčba lidí s virem HIV 
vedoucí k oddálení nemoci 
AIDS

1 2 3

4 5intenzivněj�í snaha o 
identifikaci HIV pozitivních 
lidí nebo lidí s nemocí AIDS

1 2 3

4 5kampaně informující o 
mo�ných způsobech nákazy 
nemocí AIDS

1 2 3

absolutně 
neefektivní

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

velmi 
efektivní

spí�e 
efektivní

nepříli� 
efektivní

Myslíte si, �e následující opatření realizovaná v České republice jsou velmi efektivní, spí�e 
efektivní, nepříli� efektivní nebo absolutně neefektivní?

Předlo�te kartu QD3. Jedna odpověď v ka�dém řádku. Nabídněte. Rotujte - při ka�dém 
rozhovoru změňte pořadí, ve kterém se ptáte na jednotlivé impulsy. V levém sloupci 
zakrou�kujte písmeno u toho impulsu, na který se budete ptát jako na první. 

EB58.2 Q69 TREND MODIFIED

1 2 3 4opatrnosti při pohlavních stycích
2 3 4vyhýbání se určitým typům lidí 1

1 2 3 4vět�í opatrnosti při vybírání partnerů
2 3 4vyhýbání se určitým lokalitám 1

1 2 3 4vět�í obezřetnosti v tom, čeho se 
dotýkáte

Mo�ná, 
částečně

Ne Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Ano

Přivedl Vás osobně výskyt a �íření nemoci AIDS k�?

Ponechte kartu QD1. Jedna odpověď v ka�dém řádku.

EB0641CZXTRA 43/52 9/09/05



QD4

(599)

1

(600)

2

(601)

3

(602) 4

(603)

5 3 4 5

EB58.2 Q71 TREND MODIFIED

sponzorování výzkumů 
vedoucí k vyvinutí vakcíny 
proti AIDS

1 2
3 4 5péče o lidi s nemocí AIDS 1 2

3 4 5léčba lidí s virem HIV 
vedoucí k oddálení nemoci 
AIDS

1 2

3 4 5intenzivněj�í snaha o 
identifikaci HIV pozitivních 
lidí nebo lidí s nemocí AIDS

1 2

3 4 5kampaně informující o 
mo�ných způsobech nákazy 
nemocí AIDS

1 2

nepříli� 
přínosné

absolutně 
nepřínosn

é

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

velmi 
přínosné

spí�e 
přínosné

Předlo�te kartu QD4. Jedna odpověď v ka�dém řádku. Nabídněte. Rotujte - při ka�dém 
rozhovoru změňte pořadí, ve kterém se ptáte na jednotlivé impulsy. V levém sloupci 
zakrou�kujte písmeno u toho impulsu, na který se budete ptát jako na první. 

Nakolik efektivní by podle Va�eho názoru byla spolupráce týmů v různých zemí EU pokud se 
týče následujících opatření?

EB0641CZXTRA 44/52 9/09/05



QE1

(604)
1
2
3
4
5

QE2

(605)
1
2
3
4
5

QE3

(606) 1

(607)
2

(608) 3 4 5

EB64.1 NEW

Zubaři 1 2 3

4 5Pomocný zdravotní personál 1 2 3
4 5Lékaři 1 2 3

Vůbec 
nevěřím

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Naprosto 
věřím

Spí�e 
věřím

Spí�e 
nevěřím

Nakolik věříte následujícím odborníkům v tom, �e by se nedopustili lékařské chyby, která by 
Vás po�kodila?

Jedna odpověď v ka�dém řádku. Nabídněte.

EB64.1 NEW

Není to vůbec záva�ný problém 
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spí�e záva�ný problém
Nepříli� záva�ný problém

[NABÍDNĚTE � POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ]

Velmi záva�ný problém

Jak vá�ným problémem jsou dnes podle Vás chyby lékařů v České republice?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

výjimečně
nikdy

často
někdy

Jak často čtete nebo sly�íte zprávy o chybách lékařů v České republice?

[NABÍDNĚTE � POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ]

Nyní u� jen několik otázek k poslednímu tématu dne�ního dotazníku.

EB0641CZXTRA 45/52 9/09/05



QE4

(609) 1

(610)
2

QE5

(611)
1
2
3
4
5

QE6

(612)
1
2
3
4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

spí�e nepravděpodobné
velmi nepravděpodobné

velmi pravděpodobné
spí�e pravděpodobné

Jak je podle Vás pravděpodobné, �e by se pacient mohl vyhnout lékařské chybě? 

[NABÍDNĚTE � POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ]

EB64.1 NEW

velmi nepravděpodobné
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

spí�e pravděpodobné
spí�e nepravděpodobné

[NABÍDNĚTE � POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ]

velmi pravděpodobné

Jak je podle Vás pravděpodobné, �e se pacient v české nemocnici stane obětí vá�né 
lékařské chyby vinou lékařů nebo pomocného lékařského personálu? 

3

EB64.1 NEW

Vá�né lékařské chyby způsobené léky, které byly 
předepsány lékařem

1 2
1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Vá�né lékařské chyby v nemocnici

Nabídněte. ano ne

Stal(a) jste se Vy nebo někdo z Va�í rodiny někdy v minulosti obětí�?

EB0641CZXTRA 46/52 9/09/05



QE7

(613)
1
2
3
4
5

QE8

(614)
1
2
3
4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 NEW

spí�e neobávat
rozhodně neobávat

rozhodně obávat
spí�e obávat

Jak moc by se pacienti v nemocnici měli obávat toho, �e se stanou obětí takové lékařské 
chyby?

[NABÍDNĚTE � POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ]

EB64.1 NEW

rozhodně se neobávám
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

spí�e se obávám
spí�e se neobávám

[NABÍDNĚTE � POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ]

rozhodně se obávám

Jak moc se obáváte toho, �e byste se stal(a) obětí takové lékařské chyby?

EB0641CZXTRA 47/52 9/09/05



D1

(615-616)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

(617-618)
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

D8

(619-620)

D10
(621)

1
2�ena

EB63.4 D10

Pohlaví:

Mu�

EB63.4 D8

Kolik Vám bylo let, kdy� jste ukončil(a) své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní studium.

Pokud stále studuje, zapi�te odpověď  "00". Pokud u� nestuduje, zapi�te kód 98, pokud neví 
nebo neodpověděl(a), zapi�te 99.

Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

EB63.4 D7

Vdova, vdovec
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

Rozvedený(á)
�ijící odděleně

Svobodný(á), nikdy ne�il(a) s partnerem
Svobodný(á), dříve �il(a) s partnerem, nyní sám(sama)

Znovu �enatý, vdaná
Svobodný(á), v současnosti �ijící s partnerem

Nabídněte. Předlo�te kartu D7. Pouze jedna mo�ná odpověď.

�enatý, vdaná

Jaký je Vá� rodinný stav?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.4 D1

LEVICE PRAVICE

ODMÍTL(A)

V politických zále�itostech se hovoří o �levici� a �pravici�. Kam byste zařadil své názory na této
stupnici?

Předlo�te kartu D1. Nenabízejte.

DEMOGRAFIE

PRO V�ECHNY RESPONDENTY

EB0641CZXTRA 48/52 9/09/05



D11
(622-623)

D25

(624)
1
2
3
4

D40a

(625-626)

D40b

(627-628)

D40c

(629-630)
Nabídněte.Zapi�te.

EB63.4 D40c

EB63.4 D40b

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí ve věku 10 a� 14 let �ije ve Va�í domácnosti?

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí mlad�ích deseti let �ije ve Va�í domácnosti?

Nabídněte.Zapi�te.

Nabídněte.Zapi�te.

EB63.4 D40a

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let �ije ve Va�í domácnosti včetně Vás?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.4 D25

V malém nebo středně velkém městě
Ve velkém městě

Nabídněte.

Na venkově, na vesnici

Řekl(a) byste, �e �ijete�

Kolik je Vám let?

EB63.4 D11

EB0641CZXTRA 49/52 9/09/05



D41

(631)
1
2
3
4
5
6

D42

(632)
1

2
3
4
5

D43a

D43b
(633) (634)

EB63.4 D43a D43b

1
Ne 2 2
Ano 1

D43a D43b
Pevná linka Mobilní telefon

Vlastníte mobilní telefon?

EB63.4 D42

Je v domácnosti k dispozici pevná telefonní linka?

Jiná situace  [NENABÍZEJTE]
Neví, odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

Jeden z rodičů se narodil v České republice, druhý se narodil v jiném 
členském státě Evropské unie
Oba rodiče se narodili v jiném státě Evropské unie

Nabídněte. Předlo�te kartu D42. Pouze jedna mo�ná odpověď.

Oba rodiče se narodili v České republice

EB63.4 D41

Který z těchto výroků nejlépe vystihuje Va�i situaci?

v Severní Americe, Japonsku nebo Oceánii
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

v Evropě, ale ne v členské zemi Evropské unie
v Asii, Africe nebo Latinské Americe

v České republice
v jiné členské zemi Evropské unie

Narodil(a) jste se�?

Nabídněte. Předlo�te kartu D41. Pouze jedna mo�ná odpověď.

EB0641CZXTRA 50/52 9/09/05



P1
(635-636) (637-638)

P2

(639-640) (641-642)

P3
(643-645)

P4
(646)

1
2
3
4

P5
(647)

1
2
3
4

P6

(648-649)

EB63.4 P6

Velikost místa bydli�tě

Lokální kódy

�patně

EB63.4 P5

Dobře
Průměrně

Respondent spolupracoval

Výborně

Pět a více

EB63.4 P4

Tři
Čtyři

Počet osob přítomných při rozhovoru, včetně tazatele

Dva (tazatel a respondent)

MIN

EB63.4 P3

EB63.4 P2

DÉLKA ROZHOVORU (V MIN)

(ZAPI�TE VE 24 HODINOVÉM FORMÁTU)

HOD MIN

EB63.4 P1

ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU

DATUM ROZHOVORU

DEN MĚSÍC

PROTOKOL O ROZHOVORU

EB0641CZXTRA 51/52 9/09/05



P7

(650-651)

P8
(652-659)

P9
(660-667)

P10
(668-675)

P11
(676-683)
Váha

EB63.4 P11

Číslo tazatele

EB63.4 P10

Číslo výběrového bodu

EB63.4 P9

Město, obec

EB63.4 P8

Lokální kódy

EB63.4 P7

Okres

EB0641CZXTRA 52/52 9/09/05


